Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.04.2024
	№
	110-37-562-24

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа муниципального образования «город Саянск» в соответствии с Уставом муниципального образования «город Саянск», или земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.01.2023 № 110-37-66-23

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта, руководствуясь  статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа муниципального образования «город Саянск» в соответствии с Уставом муниципального образования «город Саянск», или земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный  постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.01.2023 № 110-37-66-23, опубликованный в газете «Саянские зори» от 26.01.2023 № 3 (4224) (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 27 главы 9 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«4) подготовленную в соответствии с приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» схему границ предполагаемых к использованию в целях размещения объектов земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется размещать объект на землях или части земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости);».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – Председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                             А.В. Ермаков
исп. В.Г. Федурина

5-10-05